
Passion for den gennemførte stil 
 
 
Mette Kinds mangeårige passion for lækre tasker, sko og bælter gav hende ideen til at skabe sit 
eget kvalitetsmærke inden for accessories. Nu debuterer forretningskvinden fra Kolding med 
mærket KIND på CIFF modemessen i Bella Center den 8.-11. februar. 
 
 
Hun har rejst meget i Italien og bemærket, hvordan italienske kvinder som det naturligste i verden 
sørger for at klæde sig, så taske, sko og bælte matcher. Selv har hun flere gange spurtet rundt 
mellem butikkerne herhjemme med en sko i en plasticpose for at finde en taske eller et bælte i 
samme stil, farve og materialer. 
 
Mette Kinds eget ønske om at klæde sig i en gennemført stil og hendes besvær med at finde 
matchende tasker, sko og accessories i én og samme butik gav hende ideen til at lancere sit eget 
kvalitetsmærke – KIND – inden for tasker, sko og andre accessories i matchende kollektioner. De 
nye KIND kollektioner vil appellere til den stilbevidste kvinde, der går efter ”value for money” i 
højere grad, end hun køber mærkevarer for mærkets skyld, vurderer hun. 
 
- Selv om vi lever i en tid, hvor der er meget signalværdi i at vise, at man har råd til bestemte 
mærkevarer, tror jeg på, at mange kvinder ligesom jeg først og fremmest søger efter unikt 
modetilbehør af høj kvalitet, som kan fuldende éns personlige look. Vi kvinder ser i stigende grad 
vores beklædning som en helhed, hvor bælter, tasker og sko gerne må matche. Og jeg oplever, at 
danske modebutikker mangler lige dét gennemførte kvalitetsmærke, som jeg nu tilbyder, siger 
Mette Kind. 
 
Gennemført design i håndværkskvalitet 
Mette Kind har allerede i dag et godt indblik i modeverdenen gennem sit firma KIND Mannequins, 
som hun har drevet siden 2002. Virksomheden med adresse i Kolding forhandler mannequiner i 
topkvalitet til butikker i hele verden. Mannequinerne er produceret af italienske Almax, som er en 
af Europas førende på sit felt. 
 
Også i sit nye firma KIND Collection har Mette Kind fokus på, at kvaliteten skal være i topklasse. 
Tasker, sko og bælter er således håndlavet i de lækreste skindkvaliteter hos mindre, sydeuropæiske 
håndværksvirksomheder, som Mette Kind personligt har håndplukket ud fra et kriterium om, at de 
skal brænde for deres håndværk og den gode kvalitet.  
 
- For mig er det vigtigt, at der ikke kan sættes spørgsmålstegn ved kvaliteten i mine designs. Når en 
kvinde står med en af mine tasker i hånden, skal hun have fornemmelsen af at røre ved noget 
autentisk, der er gennemført ned til mindste detalje. Derfor er alle mine tasker også gennemført 
indeni, bl.a. med lækkert for og lomme til mobilen, ligesom hankens længde kan justeres på de 
fleste tasker, siger Mette Kind. 
 
Fra stilrene til casual modeller 
Selve designet og valg af materialer sker i et tæt samarbejde med sydeuropæiske designere. Både 
italiensk og spansk mode er en stor inspirationskilde for Mette Kind, som filtrerer de mange input 
fra bl.a. Sydeuropa igennem sin egen sikre fornemmelse for god, skandinavisk stil og gennemført 



kvalitet. Resultatet er et KIND mærke, der spænder fra stilrene, elegante designs til mere casual 
modeller med rå detaljer. 
 
KIND Collection designer fire årlige kollektioner. Forårs- og efterårskollektionerne er de største, 
mens sommer- og julekollektionerne til gengæld vil indeholde mere festprægede og sprælske 
designs. 
 
KIND Collection har premiere på CIFF modemessen i Bella Center den 8.-11. februar, stand nr. C2-
018. Her vises både Sommer 2007, som er klar til at indtage butikshylderne om få måneder, samt 
Efterår 2007. 
 
Sommer 2007 kan også ses på hjemmesiden www.kind.dk 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


